
　

　

牛乳 牛乳
こどもの日お祝い寿司 ちりめんチャーハン
沢煮椀 海藻のスープ
とりつくねと春野菜の煮物 600 甘夏と豆乳デザート 600
こどもの日デザート

小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考
　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00

 こめ 60.00  こめ 65.00
 水　　　　　　 71.50  おおむぎ 1.50
 穀物酢 7.00 　 しょうゆ 0.70
 砂糖 4.00 　 中華スープ 0.30
 食塩 0.40  ごま油 0.30
 水煮山菜ﾐｯｸｽＡ 10.00  水　　　　　　 67.65
　 油揚げ 5.00 　 たまご 20.00
 にんじん 10.00 　 サラダ油 1.50
　 えだまめ 5.00  ちりめん 1.50
 水　　　　　　 6.00 　 ぶたにく 10.00
 砂糖 1.50  清酒 0.30
　 薄口しょうゆ 2.00 　 サラダ油 1.00
 食塩 0.20  ねぎ 10.00
　 白炒りごま 2.00  しいたけ 1.00
　 スノーマンオムハット５０R 2.00 ★  ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ 5.00
 アスパラガス 2.50  食塩 0.25
 ミニトマト 2.00  こしょう 0.02
 あおのり 0.15 　 白炒りごま 0.80
　 菜めし 0.10 ★
 花ずしの素 0.15 　 とりにく 20.00
 レッドピース 0.50  海草ミックス鼓 0.50 ★
 すしのり 0.50  わかめ 0.30
 やさしい海の板なし蒲鉾　白 0.60 ★  にんじん 10.00

 かぶ 10.00
　 ぶたにく 20.00  もやし 10.00
　 油揚げ 5.00  ねぎ 10.00
 にんじん 10.00  えのきたけ 10.00
 だいこん 10.00  小松菜 10.00
 しいたけ 0.80  水　　　　　　 100.00
 たけのこ 10.00 　 中華スープ 0.70
 ねぎ 10.00  食塩 0.20
 小松菜 10.00  こしょう 0.01
 水　　　　　　 95.00  ごま油 0.10
 花かつお 2.00
 昆布 0.50 　 新やわらか豆乳デザート 50.00
 清酒 1.00  甘夏みかん缶 15.00 ★
 みりん 0.80  みかん缶詰 15.00
　 しょうゆ 1.50  砂糖 3.00
 食塩 0.35  水　　　　　　 15.00

　 加熱ﾚﾊﾞｰ入りとり平つくね 20.00 ★
 しょうが 0.30
　 サラダ油 1.00
 にんじん 10.00
 たけのこ 20.00
 ふき 15.00
 だいこん 10.00
 角切こんにゃく 10.00
 ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ 3.00
 水　　　　　　 15.00
 砂糖 1.50
　 しょうゆ 2.50
 清酒 1.00
 みりん 1.00

　 こどもの日デザート 40.00 ★

　　食物アレルギー対応確認用詳細献立表　

5月1日 月曜日 5月2日 火曜日 5月3日 水曜日 5月4日

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

木曜日 5月5日 金曜日



　

　

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
ごまきな粉揚げパン 玄米入りご飯 ジャンバラヤ そぼろご飯 塩焼きそば
豆腐と野菜のスープ 春キャベツのみそ汁 チキンヌードルスープ 厚揚げのみそ汁 ワンタンスープ
焼きビーフン 600 肉じゃが 600 ｱｰﾓﾝﾄﾞｻﾗﾀﾞ 600 ひじきの炒め煮 600 中華サラダ 600

甘夏 はちみつレモンゼリー
小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考

　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00

　 コッペパン 50.00  こめ 65.00  こめ 65.00  こめ 65.00 　 蒸し中華麺 110.00 ★
 水　　　　　　 25.00  もち玄米 3.00  おおむぎ 1.50  水　　　　　　 72.60 　 ぶたにく 20.00
　 大豆油 5.00  水　　　　　　 84.00  水　　　　　　 78.65 　 たまご 20.00  清酒 1.00
　 きな粉 3.00 　 とりにく 10.00  穀物酢 0.15 　 サラダ油 2.00
 白すりごま 4.00  キャベツ 25.00  にんにく 0.50 　 サラダ油 1.50  さつま揚５０ｇ 6.00 ★
 砂糖 7.00  ねぎ 10.00 　 サラダ油 1.00 　 とりにく 20.00  たまねぎ 20.00
 食塩 0.10  えのきたけ 5.00 　 学級ウインナー 7.00  しょうが 0.50  にんじん 15.00
 白紙袋 1.00  わかめ 0.40  たまねぎ 15.00 　 サラダ油 1.50  キャベツ 20.00

　 油揚げ 4.00  エリンギ 6.00  しいたけ 0.70  にら 6.00
　 木綿豆腐 30.00 　 木綿豆腐 15.00  赤パプリカ 5.00 　 えだまめ 5.00 　 中華スープ 0.53
　 とりにく 10.00 　 淡色辛みそ 3.30  青ピ―マン 7.00  清酒 1.00  食塩 0.30
 にんじん 10.00 　 赤色辛みそ 3.00  コンソメ 0.50  水　　　　　　 1.50  こしょう 0.05
 たまねぎ 15.00  昆布 1.00  カレ―粉 0.05  食塩 0.15
 えのきたけ 8.00  かつおぶし 2.00  ｹｲｼﾞｬﾝｼｰｽﾞﾆﾝｸﾞ 0.35 ★  砂糖 2.40 　 ワンタンの皮 5.00 ★
 キャベツ 10.00  水　　　　　　 100.00  ケチャップ 10.00 　 しょうゆ 3.00 　 とりにく 20.00
 わかめ 0.40  食塩 0.10  みりん 0.30 　 半月ｽﾗｲｽなると 8.00 ★
 食塩 0.20 　 ぶたにく 25.00  こしょう 0.01  にんじん 8.00
　 しょうゆ 0.50 　 サラダ油 1.50 　 厚揚げ 25.00  もやし 15.00
　 中華スープ 0.60  じゃがいも 60.00 　 スパゲティ 7.00  にんじん 10.00  えのきたけ 10.00
 こしょう 0.01  たまねぎ 30.00 　 とりにく 20.00  だいこん 20.00  ねぎ 8.00
 水　　　　　　 100.00  にんじん 15.00  にんにく 0.30  えのきたけ 10.00  ほうれんそう 8.00

 つきこんにゃく 10.00 　 サラダ油 1.00  わかめ 0.50  しょうが 0.30
 ビ―フン 10.00  さやいんげん 3.00  たまねぎ 20.00  ねぎ 10.00 　 中華スープ 0.80
　 ぶたにく 15.00  水　　　　　　 20.00  にんじん 10.00  小松菜 10.00  水　　　　　　 100.00
 にんにく 0.20  砂糖 2.50  トマト 10.00  水　　　　　　 90.00  食塩 0.20
 しょうが 0.20 　 しょうゆ 4.00  コーン 10.00  かつおぶし 1.50  こしょう 0.01
　 しょうゆ 1.00  みりん 1.50  小松菜 10.00  昆布 1.00
 清酒 1.00  清酒 0.50  水　　　　　　 85.00 　 淡色辛みそ 3.00  キャベツ 30.00
　 サラダ油 1.00  コンソメ 0.80 　 赤色辛みそ 3.00  もやし 20.00
 しいたけ 0.50  甘夏 35.00  食塩 0.30  きゅうり 10.00
 たけのこ 10.00  こしょう 0.01  ひじき 3.00  コーン 10.00
 キャベツ 20.00 　 大豆 15.00 　 白炒りごま 2.00
 たまねぎ 30.00  キャベツ 35.00  つきこんにゃく 20.00  ごま油 1.50
 にんじん 10.00  きゅうり 10.00  にんじん 15.46  穀物酢 1.50
 にら 5.00  にんじん 5.15  ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ 5.00  砂糖 1.00
 砂糖 0.20  コーン 10.00 　 サラダ油 1.00 　 しょうゆ 2.00
 濃厚ｵｲｽﾀｰｿｰｽ 1.00  赤パプリカ 5.00  砂糖 3.00  食塩 0.20
 食塩 0.15  ﾀﾞｲｽｱｰﾓﾝﾄﾞ 5.00 　 しょうゆ 4.00
　 しょうゆ 1.00  ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ 1.50  みりん 2.00  はちみつレモンゼリー 60.00 ★
 こしょう 0.03  穀物酢 1.50  水　　　　　　 20.00
　 中華スープ 0.10  食塩 0.30
 ごま油 0.50  こしょう 0.03

 たまねぎ 5.00

　　食物アレルギー対応確認用詳細献立表　

5月8日 月曜日 5月9日 火曜日 5月10日 水曜日 5月11日

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

木曜日 5月12日 金曜日



　

　

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
ﾅﾎﾟﾘﾀﾝ こぎつねごはん コッペパン 切り干し大根のﾋﾞﾋﾞﾝﾊﾞ（ﾅﾑﾙ添え） 豚肉どんぶり
ﾁｷﾝﾎﾞｰﾙと野菜のｽｰﾌﾟ 豆けんちん汁 いちごジャム わかめスープ 野菜のごま汁
ﾚﾓﾝﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞｻﾗﾀﾞ 600 おかか和え 600 トマトリゾットスープ 600 ナタデココ 600 豆乳デザートのくず餅風 600
お米deﾌﾟﾘﾝﾀﾙﾄ 鯵のカレーマリネ

小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考
　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00

　 スパゲティ 50.00  こめ 65.00 　 コッペパン 50.00  こめ 65.00  こめ 70.00
 水　　　　　　 60.00  水　　　　　　 86.40  水　　　　　　 25.00  おおむぎ 1.50  おおむぎ 2.00
　 学級ウインナー 10.00 　 油揚げ 10.00  水　　　　　　 72.60  水　　　　　　 77.00
 にんじん 10.00 　 しょうゆ 0.70  JAS標準いちごジャム 15.00 ★ 　 ぶたにく 15.00 　 ぶたにく 25.00
 たまねぎ 30.00  とりにく 10.00  にんにく 0.40 　 サラダ油 1.00
 マッシュルーム 10.00 　 サラダ油 1.00 　 とりにく 20.00 　 サラダ油 1.50  にんじん 15.00
 青ピ―マン 8.00  にんじん 15.00  にんにく 0.30  にんじん 10.00  たまねぎ 40.00
 にんにく 0.50  ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ 5.00  ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ 1.50  切干大根 4.50  さやいんげん 3.00
　 サラダ油 2.00 　 しょうゆ 2.00  ぶどう酒 0.30 　 中華スープ 0.60  しらたき 30.00
 こしょう 0.03  砂糖 2.00  たまねぎ 15.00  砂糖 0.70  しいたけ 0.50
 コンソメ 0.80  清酒 1.00  にんじん 10.00 　 しょうゆ 1.70  しょうが 0.70
 トマトピューレ 10.00  みりん 1.00  セロリ 10.00  食塩 0.20  水　　　　　　 20.00
 ケチャップ 15.00 　 白炒りごま 2.00  エリンギ 10.00  コチジャン 0.40 ★ 　 しょうゆ 6.30
 ウスタ－ソ－ス 1.20  おおむぎ 3.00  ごま油 0.50  砂糖 2.70
 粉ゼラチン 0.50 　 油揚げ 5.00  水　　　　　　 100.00  もやし 30.00  清酒 1.00

　 木綿豆腐 20.00  コンソメ 0.70  小松菜 15.00  みりん 1.00
　 ＦＭ薄味肉団子 25.00 ★ 　 大豆 13.00 　 ｽｰﾌﾟｽﾄｯｸ 0.30 　 白炒りごま 1.50
 たまねぎ 20.00  にんじん 15.00  トマト缶 8.00  ごま油 2.00 　 とりにく 10.00
 にんじん 10.00  ごぼう 10.00  食塩 0.35  食塩 0.30  だいこん 15.00
 キャベツ 20.00  だいこん 20.00  こしょう 0.01  ごぼう 7.00
 エリンギ 7.00  小松菜 10.00  パセリ 0.50 　 半月ｽﾗｲｽなると 5.00  にんじん 10.00
 かぶ 15.00  角切こんにゃく 6.00 　 とりにく 10.00  たまねぎ 15.00
 セロリ 7.00 　 サラダ油 1.00  鯵切身でんぷん付き 40.00 　 木綿豆腐 20.00  小松菜 10.00
 コーン 10.00  水　　　　　　 80.00 　 大豆油 4.00  にんじん 10.00  かつおぶし 1.50
 水　　　　　　 80.00  かつおぶし 2.00  たまねぎ 15.00  キャベツ 15.00  昆布 1.00
 コンソメ 0.65  昆布 1.00  赤パプリカ 3.00  たまねぎ 10.00  水　　　　　　 90.00
 食塩 0.30 　 しょうゆ 3.00  黄パプリカ 3.00  わかめ 0.50  みりん 0.70
 こしょう 0.01  みりん 2.00 　 サラダ油 3.00  水　　　　　　 100.00 　 淡色辛みそ 6.00

 食塩 0.40  穀物酢 3.00 　 中華スープ 0.70 　 白炒りごま 1.50
 キャベツ 30.00  砂糖 1.50 　 しょうゆ 1.00
 きゅうり 15.00  小松菜 15.00  食塩 0.35  清酒 1.00 　 新やわらか豆乳デザート 60.00
 にんじん 10.00  キャベツ 20.00  カレ―粉 0.20  食塩 0.10  黒砂糖 6.00
 コーン 10.00  もやし 30.00  パセリ 0.40  こしょう 0.01  水　　　　　　 5.00
　 えだまめ 5.00  かつおぶし 1.50 　 きな粉 3.00
 たまねぎ 1.50 　 しょうゆ 3.00  甘みあっさりﾅﾀﾃﾞｺｺ 15.00 ★
 ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ 1.50 　 カクテルゼリー 20.00 ★
 レモン果汁 1.50 　 黄桃缶 20.00
 食塩 0.30  パイン缶 20.00
 こしょう 0.02  砂糖 3.00

 水　　　　　　 15.00
 お米deﾌﾟﾘﾝﾀﾙﾄ 30.00 ★

　　食物アレルギー対応確認用詳細献立表　

5月15日 月曜日 5月16日 火曜日 5月17日 水曜日 5月18日

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

木曜日 5月19日 金曜日



　

　 　

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
メンチカツサンド ご飯 胚芽ロール ご飯 ご飯 コロッケカレーライス
コーンポタージュ じゃがいものそぼろ汁 白花豆のポタージュ ワンタンスープ 玉ねぎのみそ汁 フルーツカクテル
ベジタブルソテー 600 鯖のガーリック焼き 580 マーマレードチキン 600 厚揚げの味噌炒め 600 鰹の薬味ソースかけ 600 600

和風和え かみかみサラダ 国産桃ゼリー いんげんの胡麻和え 人
小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考

　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00

　 丸ﾊﾟﾝ ｽﾗｲｽ（ｺｯﾍﾟﾊﾟﾝと同じ配合） 50.00  こめ 70.00 　 胚芽ロール 50.00  こめ 70.00  こめ 70.00  こめ 70.00
 水　　　　　　 25.00  水　　　　　　 84.00  水　　　　　　 25.00  水　　　　　　 84.00  水　　　　　　 84.00  おおむぎ 2.00
　 メンチカツ 50.00 ★  水　　　　　　 80.00
　 大豆油 5.00 　 とりにく 15.00  するりん白花 30.00 ★ 　 ワンタンの皮 5.00  じゃがいも 20.00 　 とりにく 40.00
 キャベツ 25.00  じゃがいも 20.00 　 とりにく 20.00 　 とりにく 20.00  ねぎ 13.00  にんにく 0.50
 食塩 0.15  にんじん 8.00  たまねぎ 25.00 　 半月ｽﾗｲｽなると 8.00  わかめ 0.50  しょうが 0.50
　 サラダ油 0.50  だいこん 15.00  にんじん 10.00  にんじん 8.00  小松菜 10.00  ぶどう酒 2.00
　 ﾌﾟﾚﾐｱﾑ減塩ｿｰｽ 5.00 ★  ねぎ 10.00  ぶなしめじ 10.00  もやし 15.00  たまねぎ 30.00 　 サラダ油 0.50

 ほうれんそう 10.00  ほうれんそう 7.00  えのきたけ 10.00  にんじん 10.00  にんじん 20.00
　 ベーコン 3.00  昆布 1.00  水　　　　　　 30.00  ねぎ 8.00 　 淡色辛みそ 6.00  たまねぎ 40.00
　 サラダ油 1.00  花かつお 2.00  コンソメ 0.60  ほうれんそう 8.00  昆布 0.50  じゃがいも 40.00
 たまねぎ 30.00  食塩 0.20  米粉 2.00  しょうが 0.30  かつおぶし 1.50  ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ 5.00
 じゃがいも 35.00  水　　　　　　 100.00 　 とうにゅう 35.00 　 中華スープ 0.80  水　　　　　　 80.00  ウスタ－ソ－ス 0.40
 にんじん 10.00 　 しょうゆ 3.00 　 豆乳クリーム 5.00  水　　　　　　 100.00  ケチャップ 2.00
 エリンギ 7.00  でん粉 1.00  食塩 0.50  食塩 0.20  かつお 40.00  カレーフレーク 10.00
 コーン 20.00  水　　　　　　 1.00  こしょう 0.01  こしょう 0.01  でん粉 4.00  ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾁｬﾂﾈ 3.00
 ｺｰﾝｸﾘｰﾑ缶 20.00 　 大豆油 4.00  コンソメ 0.50
 水　　　　　　 20.00 　 さば 40.00 　 とりにく 50.00 　 ぶたにく 20.00  ねぎ 3.00  水　　　　　　 80.00
 コンソメ 0.60 　 しょうゆ 2.00  食塩 0.01  しょうが 0.20  にんにく 0.30  カレ―粉 0.30
　 とうにゅう 15.00  清酒 1.30  マーマレード 8.00 ★  にんにく 0.20  しょうが 0.30 　 ﾌﾟﾁ星のｺﾛｯｹ 30.00 ★
　 豆乳クリーム 5.00  にんにく 1.00  にんにく 0.20 　 厚揚げ 30.00 　 唐辛子 0.05 　 大豆油 3.00
 食塩 0.25  しょうが 0.20  キャベツ 35.00  砂糖 2.50
 こしょう 0.01 　 油揚げ 5.00 　 しょうゆ 2.80  小松菜 10.00 　 しょうゆ 3.50 　 黄桃缶 20.00
 パセリ 0.50 　 しょうゆ 1.00  清酒 1.00  ねぎ 15.00  穀物酢 1.50  パイン缶 20.00
 米粉 1.50  砂糖 0.50  四川豆板醤 0.10  清酒 1.00  みかん缶詰 15.00
 水　　　　　　 1.50  清酒 1.00 　 ワンタンの皮 5.00 　 テンメンジャン 3.00 　 カクテルゼリー 25.00

 キャベツ 25.00 　 大豆 5.00 　 赤色辛みそ 1.50  さやいんげん 10.00  砂糖 3.00
 ほうれんそう 15.00  もやし 20.00  でん粉 0.50 　 しょうゆ 2.00  にんじん 15.00  水　　　　　　 15.00
 キャベツ 30.00  にんじん 10.00 　 大豆油 2.00  清酒 0.50  キャベツ 20.00
 にんじん 7.00  小松菜 10.00  かえり煮干し 1.50  砂糖 1.00  もやし 15.00
 コーン 7.00 　 しょうゆ 2.00  キャベツ 25.00 　 サラダ油 1.00 　 油揚げ 5.00
　 ベーコン 5.00  砂糖 1.00  きゅうり 10.00  でん粉 0.50  砂糖 1.50
 ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ 1.00  コーン 10.00  水　　　　　　 1.00 　 しょうゆ 2.00
 こしょう 0.01 　 サラダ油 1.50  ごま油 0.30  清酒 0.50
 食塩 0.25  穀物酢 2.00  みりん 0.50

 食塩 0.25  国産ももゼリー 40.00 ★  黒すりごま 3.00
 こしょう 0.02

　　食物アレルギー対応確認用詳細献立表　

5月22日 月曜日 5月23日 火曜日 5月24日 水曜日 5月25日

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

木曜日 5月26日 金曜日 5月27日 土曜日

食品名



　

　

牛乳 牛乳
サフランライスのホワイトソースかけ グリンピースご飯
レンズスープ 味噌つみれ汁
冷凍みかん 600 炒り鶏 600

小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考 小分量 備考
　 牛乳 206.00 　 牛乳 206.00

 こめ 65.00  こめ 70.00
 水　　　　　　 80.00  水　　　　　　 90.00
 サフラン粉 0.01  グリンピ―ス 10.00
　 とりにく 20.00 　 白炒りごま 1.00
 セロリ 5.00  食塩 0.50
　 むきえび 8.00  清酒 1.00
 清酒 0.50
 たまねぎ 25.00 　 いわし団子 20.00 ★
 にんじん 10.00 　 木綿豆腐 15.00
 じゃがいも 30.00  しょうが 0.50
 ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ 5.00  ごぼう 10.00
 マッシュルーム 5.00  にんじん 10.00
　 サラダ油 1.00  だいこん 20.00
　 有塩バター 5.00  小松菜 7.00
　 小麦粉 5.00  ねぎ 7.00
　 牛乳 32.00  かつおぶし 1.50
　 とうにゅう 25.00  昆布 1.00
 水　　　　　　 15.00 　 淡色辛みそ 2.00
　 生クリ―ム 3.50 　 赤色辛みそ 2.00
 清酒 0.80  水　　　　　　 80.00
 コンソメ 0.90
 食塩 0.40 　 とりにく 30.00
 こしょう 0.02 　 サラダ油 1.50
 パセリ 0.50  にんじん 20.00

 れんこん 20.00
 キャベツ 30.00  ごぼう 20.00
　 ベーコン 5.00  たけのこ 20.00
 レンズまめ 8.00  しいたけ 3.00
 たまねぎ 20.00  角切こんにゃく 20.00
 にんじん 10.00  さやいんげん 4.00
 小松菜 15.00  水　　　　　　 10.00
 コンソメ 0.75  砂糖 1.50
 食塩 0.40 　 しょうゆ 3.20
 こしょう 0.03  清酒 1.40
 水　　　　　　 100.00  みりん 1.40

 みかん 70.00

　　食物アレルギー対応確認用詳細献立表　

5月29日 月曜日 5月30日 火曜日 5月31日 水曜日       月     日

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

木曜日       月     日 金曜日

運動会振替休業


